
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 21106000333, Strana 1 (celkem 3)

DODATEK č. 1

kc smlouvě o poskytování stravování žáků 
a zaměstnanců VSS a VOS MO - pobočka Sokolov

(dále jen„smlouva")

Výtisk Č. 1

Č. 21106000333

I.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem:
IČO:
DIČ:

Osoba pověřená jednáním:

Se sídlem:
Bankovní spojení:
Číslo úctu:

Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
60162694
CZ60162694
plukovník gšt. Ing. Jaroslav Jírů, MSc,
ředitel Agentury logistiky Brandýs nad Labem - Stará Boleslav,
Boleslavská 929. 250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
404881/0710

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba vc věcech technických:

Datová schránka: 77rere4 
Adresa pro doručování korespondence:

VZ 4190, Jevíčská 973/7, 
Moravská Třebová, PSČ 571 01

Datová schránka: hjyaavk 

(dále jen „objednatel")

SOKO REST-za říze ní školního stravování, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, odd. C, vložka 20948 
Se sídlem: Jednoty 1628, 35601 SOKOLOV
IČO: 28002512
DIČ: CZ699Q01005
zastoupena: Pavlem LahuČkým, jednatelem společnosti
Bankovní spojení: Československá obchodní banka. a. s., Radlická

333/150.150 57 Praha 5
Číslo účtu: 17882273 / 0300
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:



Dodatek č. I ke smlouvě č. 21106000333, Strana 2 (celkem 3)

tel.: +420 
e-mail:

mobil:

Adresa pro doručování korespondence:
SOKOREST-zařízení školního stravování, s.r.o., Jednoty 1628, 
35601 Sokolov

Datová schránka: 9nd27ii

(dále jen „dodavatel44)
Spolcčnč také jako „smluvní strany-4

II. L čel dodatku

1. Smluvní strany se dohodly uzavřít v souladu s čl. V. odst. 5. 4. smlouvy č. 21106000333 ze dne 
24.09. 2021 tento Dodatek č. 1 ato. z důvodu změny ceny surovin v souladu s novelizaci N VMO 
17/2017, o finančních hodnotách stravních dávek a přídavků potravina krmivá a o finančních 
limitech pro hospodaření s materiálem určeným k přípravě a výdeji stravy v rezortu MO.

2. Dodatkem č. 1 se v čl. V. odst. 5. 2. smlouvy upravují cenové podmínky takto:

Stravní dávka

Cena surovin 
v souladu 
s NVMO 

17/2017 v Kč 
s DPH

Náklady na 
poskytnutí 
službv bez 

DPH

Náklady na 
poskytnutí 

služby s 
DPH

Celková
cena za

položku s 
DPH

Snídaně - základní stravní dávka 49 24,55 27,00 76,00
Oběd - základní stravní dávka 55 40,91 45,00 100,00
Večeře - základní stravní dávka 44 40,91 45,00 89,00
Snidanč - žák 52 24,55 27,00 79,00
Oběd - žák 59 40,91 45,00 104,00
Večeře - žák 45 40,91 45,00 90,00
Přídavek A - oběd 6 -

Přídavek B - oběd 13 -

Přídavek C - oběd 23 -

Přídavek D - oběd 23 -

♦upravené položky jsou vyznačeny tučně.

3. V souvislosti se skutečnosti uvedenou v čl. II. odst. 2 tohoto dodatku dochází k nahrazení přílohy 
č. 2 NVMO 17/2017 o finančních hodnotách stravních dávek a přídavků potravina krmivá 
a o finančních limitech pro hospodaření s materiálem určeným k přípravě a výdeji stravy 
v rezortu MO ve znění NVMO č. 43/2019 (1. novela)
a NVMO č. 28/2020 (2. novela) přílohou NVMO 17/2017 o finančních hodnotách stravních 
dávek a přídavků potravina krmivá a o finančních limitech pro hospodaření s materiálem 
určeným k přípravě a výdeji stravy v rezortu MO ve znění ve znění NVMO č. 43/2019 
(1. novela). NVMO Č. 28/2020 (2. novela) a NVMO č. 16/2022 (3. novela).

lil. Závěrečná ujednání

1. Ostatní ustanovení smlouvy včetně jejich příloh neupravená tímto dodatkem zůstávají v platnosti 
beze změny.



Dodatek č. I ke smlouvě č. 21106000333, Strana 3 (celkem 3)

2. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření tohoto 
dodatku vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto 
dodatku připojují pod něj své podpisy.

3. Tímto dodatkem nedochází ke změně závazku zc smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb.. 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti ke dni 
1. července 2022, tj. účinností NVMO č. 17/2017 ve znění pozdějších předpisů.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha ě. 2 smlouvy - NVMO č. 17/2017 ze dne 28. února 
2017 o finančních hodnotách stravních dávek a přídavků potravina krmivá a o finančních 
limitech pro hospodaření s materiálem určeným k přípravě a výdeji stravy v rezortu MO ve znění 

pozdějších předpisů.

Ve Staré Boleslavi dne:Ž3.& V Sokolově dne: £3.£>

Jednatel

Vyhotoveno ve 3 v 

Výtisk č. 1 pro spis 

Výtisk č. 2 převzal

Výtisk ě. 3 převzal dne



17

NORMATIVNÍ VÝNOS 
MINISTERSTVA OBRANY

ze dne 28. února 2017
ve znění NVMO č. 43/2019 (1. novela) 
ve znění NVMO ě 28/2020 (2. novela) 
ve znění NVMO č. 16/2022 (3. novela)

o finančních hodnotách stravních dávek a přídavků potravin a krmivá a o finančních 
limitech pro hospodaření s materiálem určeným k přípravě a výdeji stravy

v rezortu Ministerstva obrany

ČI. 1

Předmět úpravy

Tento normativní výnos stanovuje:
a) finanční hodnoty stravních dávek a přídavků potravin podle vyhlášky č. 266/1999 Sb., 

o způsobu zabezpečování bezplatného stravování, výstrojních a přepravních náležitostí 
a o zabezpečování ubytování vojáků z povolání, ve znění pozdějších předpisů; vyhlášky 
č. 287/2016 Sb., o rozsahu a způsobu poskytování proviantních a výstrojních náležitostí 
vojákům v záloze ve službě; vyhlášky č. 105/2008 Sb., o naturálních a peněžních 
náležitostech žáků vojenských středních škol, ve znění pozdějších předpisů;

b) finanční hodnoty denních dávek a přídavků krmivá;
c) finanční limity pro hospodaření s materiálem určeným k přípravě a výdeji stravy.

ČI. 2
Finanční hodnoty stravních dávek a přídavků potravin

1. Finanční hodnota stravních dávek potravin s první sníženou sazbou DPH (15%) je 
stanovena v tabulce 1.

Tabulka 1
Finanční hodnota stravních dávek podle § 4 odst. 1 vyhlášky č. 105/2008 Sb.,

§ 7 vyhlášky č. 266/1999 Sb., a § 5 vyhlášky č. 287/2016 Sb.

Stravní dávka
Celodenní strava 

(Kč)
Snídaně

(Kč)
Oběd

(Kč>
Večeře

(Kč)

základní 154 51 57 46

pro žáka 163 54 62 47

pro letce 199 55 89 55

pro výsadkáře ^ 179 55 74 50

2. Finanční hodnota přídavků potravin s první sníženou sazbou DPH (15%) je stanovena
v tabulce 2, 3 a 4.

Tabulka 2
Finanční hodnota přídavku potravin podle § 4 odst. 3 vyhlášky č. 105/2008 Sb.

Přídavek potravin
Hodnota

____________
A-zdravotní 6



Tabulka 3
Finanční hodnota přídavků potravin podle § 8 odst. 1 vyhlášky č. 266/1999 Sb.

Přídavek potravin
Hodnota

(Kč)

4 - zdravotní 6
B -základní 13

C -zvláštní 23

D —pro všechnv vojáky 23
E - při tělovýchovné činnosti 26
F - při sportovních přeborech v působnosti Ministerstva obrany 76
G - pro výkonné letce ve dnech letové činnosti 15
H — pro výkonné letce zařazené do letových osádek nadzvukových a podzvukových letadel 

vybavených zbraňovými systémy a dopravních letadel
23

Tabulka 4
Finanční hodnota přídavků potravin podle § 6 odst. 1 vyhlášky č. 287/2016 Sb.

Přídavek potravin
Hodnota

(Kč)

A - zdravotní 6
B - základní 13
C - zvláštní 23
D — pro všechny vojáky 23

3. Finanční hodnota stravních dávek potravin (stravovací služby a podávání nápojů) 
s druhou sníženou sazbou DPH (10 %) je stanovena v tabulce 4a.

Tabulka 4a
Finanční hodnota stravních dávek podle § 4 odst. 1 vyhlášky č. 105/2008 Sb.,

§ 7 vyhlášky č. 266/1999 Sb., a § 5 vyhlášky č. 287/2016 Sb.

Stravní dávka
Celodenní strava 

(Kč)
Snídaně

(Kč)
Oběd
(Kč)

Večeře
(Kč)

základní 148 49 55 44

pro žáka 156 " 52 59 45

pro letce 191 53 85 53
pro výsadkáře 171 53 70 48

4. Finanční hodnota přídavků potravin (stravovací služby a podávání nápojů) s druhou 
sníženou sazbou DPH (10 %) je stanovena v tabulce 4b, 4c a 4d.

Tabulka 4b
Finanční hodnota přídavku potravin podle § 4 odst. 3 vyhlášky č. 105/2008 Sb.

Přídavek potravin
Hodnota

(Kč)

A - zdravotní 6

Tabulka 4c
Finanční hodnota přídavků potravin podle § 8 odst. 1 vyhlášky č. 266/1999 Sb.

Přídavek potravin
Hodnota

(Kč)

A — zdravotní 6

B -základní 13

C -zvláštní 23

D -pro všechny vojáky 23

E — při tělovýchovné činnosti 26



Přídavek potravin Hodnota
(Kč)

F - při sportovních přeborech v působnosti Ministerstva obrany 76
G - pro výkonné letce ve dnech letové činnosti 15
H — pro výkonné letce zařazené do letových osádek nadzvukových a podzvukových letadel

vybavených zbraňovými systémy a dopravních letadel 23

Tabulka 4d
Finanční hodnota přídavků potravin podle § 6 odst. 1 vyhlášky č. 287/2016 Sb.

Přídavek potravin Hodnota
(Kč)

A - zdravotní 6
B - základní 13
C - zvláštní "" 23
D - pro všechny vo jáky 23

ČI. 3
Finanční hodnoty denních dávek a přídavků krmivá

Finanční hodnoty denních dávek a přídavků krmivá pro služební psy a dravce 
jsou stanoveny v tabulce 5 a 6.

Finanční hodnota krmivá pro psy
Tabulka 5

Denní dávka a přídavky1 Hodnota
(Kč)

denní dávka 60
přídavek I maximálně 60
přídavek II maximálně 15

Tabulka 6
Finanční hodnota krmivá pro dravce

Denní dávka Hodnota
(Kč)

ve stanicích biologické ochrany letišť 34
v případě pelichání, nemoci nebo zvýšené fyzické zátěže 61

ČI. 4
Finanční limity pro hospodaření s materiálem při přípravě stravy

1. Finanční limity na nákup čisticích a dezinfekčních prostředků a prostředků k mytí 
jídelního a kuchyňského nádobí (nářadí), velkokuchyňského zařízení a vnitřního zařízení ve 
stravovacích zařízeních (kuchyňské bloky, kantýny, výdejny stravy), pro ošetřování polní 
proviantní výstroje a prostředků pro přepravu a skladování pitné vody jsou stanoveny 
v tabulce 7.

ČI. 161 a 164 vojenského předpisu Vet-1-2 Veterinární zabezpečení 

2> ČI. 119 vojenského předpisu Vševojsk-2-4 Biologická ochrana letišť a létání



Tabulka 7

Finanční limit Hodnota
(Kč)

v kuchyňských blocích, kde se připravuje strava podle stanovené stravní dávky včetně akcí,
kdy se strava připravuje s použitím polní proviantní výstroje, na jednu celodenní dávku stravy 
na osobu a den 
z toho
- snídaně
- oběd
- večeře

2,10

0,60
0,80
0,70

ve výdejnách stravy (jídelnách), které jsou umístěny mimo objekt přípravy stravy a kam se 
dováží hotová strava, na jednu celodenní dávku stravy na osobu a den

1,00

v doplňkových provozech vojenských závodních kuchyní 1,5 % z dosažené tržby

2. Finanční limity na povolený úbytek jídelního nádobí (vzniklý rozbitím apod.) jsou 
stanoveny v tabulce 8.

Tabulka 8

Finanční limit Hodnota
(Kč)

na jídelní nádobí z porcelánu, plastů, skla apod. na celodenní stravní dávku, 
z toho:

2

- snídaně 0,50
- oběd 0,80
- večeře 0,70
v doplňkových provozech vojenských závodních kuchyní 1,5 % z dosažené tržby

ČI. 5
Vyúčtování spotřeby

Zásady pro dekompletaci a vyúčtování spotřeby vojenského proviantu stanoví ředitel sekce 
logistiky Ministerstva obrany.

ČI. 6
Přechodné a závěrečné ustanovení

Tento výnos nabývá účinnosti dnem vyhlášení ve Věstníku Ministerstva obrany. Týmž 
dnem pozbývá platnost normativní výnos Ministerstva obrany č. 10/2012 Věstníku 
o finančních hodnotách náležitostí potravin a krmivá a o finančních limitech pro hospodaření 
s materiálem v rezortu Ministerstva obrany.

Čj. MO 37586/2017-Spod MO

Náčelník Generálního štábu Armády^České republiky
armádní generál Ing. Josef BEČVÁŘ v. r.


